

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi oddzielnie z wyjątkiem poniedziałków i dni świątecznych, numer popołudniowy oddzielnie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: w miesiącu, w kwartałach, w półroczu, w roku. Includes rates for local, provincial, and foreign subscriptions.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. Dla zamówień zamiejscowych 1572.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA REFORMA NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscową Administracyą „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową Administracyą „Nowej Reformy“...

Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: W Łwowie Biuro dzienników: A. Buchta, ul. Karła Ludwika 91...

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmują Administracya „Nowej Reformy“ za opłatą od miejsca większą od kosztów druku...

Celem uregulowania nakładu pras... w sprawie o maksymalnie najwcześniejsze nadsyłanie prenumeraty.

Na listopadową rocznicę.

Powraca do nas po raz osiemdziesiąty trzeci, jedna z najchłodniejszych rocznic w prozoborczych dziejach narodu. Wiara i nadzieja, poczucie bohaterstwa i poczucie konieczności...

do życia. A jednak ciosy te odbijają się, jak od puklerza ochronnego, od burtu ducha polskiego. Siła narodu nie tylko nie maleje, ale rośnie i potężnieje.

Odnowa domu na innej niż w przeszłości odbywa się drodze, ale celu przewodniego nie traci z oczu. Działalność oświatowa, prowadzona w najszerszym zakresie tu i w zaborze...

Rada państwa i Sejm galicyjski.

W obradach parlamentu nastąpiła przerwa do wtorku. We wtorek i środę Izba ukończy dyskusję szczegółową nad planem finansowym...

Mowy dwóch ministrów.

„N. Fr. Presse“ wskazuje dzisiaj ponownie na różnicę, jaka zachodzi między wioską i austriacką mową tona i exposé hr. Berchtolda.

Wielkim natomiast uznam wyraża się „N. Fr. Presse“ o wczorajszej mowie wspólnego ministra skarbu dr. Bilińskiego...

Po wizycie ministra Kasso.

Jak było do przewidzenia, wynikiem inspekcji ministerialnej będzie mocniejsze naciski na rusyfikacyjnej w zakresie tutejszego szkolnictwa.

nie tej złośliwej opinii reakcyonisty i rusyfikatora. Przygotowując nowe ograniczenia polskiego szkolnictwa prywatnego, minister Kasso...

Niewątpliwie marzenia Tolstojia i Apuchtina o przeksztalceniu Polaków na Rosyan nie ziszczyły się. Ale to fakt niezbity, że tamta szkoła w wysokim stopniu znieprawiała słabsze organizmy duchowe...

Charakter szkół rosyjskich jest, według najnowszych zarządzeń, bezwzględnie rusyfikatorski. Wszystkie dawniejsze okólniki Apuchtinowskie, wymierzone przeciw językowi polskiemu, zostały wznowione...

syfikowania za pomocą systematycznie urządzanych odczytów i wieczornic, których programy starannie są układane w stylu „istinnorskim”.

Metody rusyfikacji za pomocą szkół są w ogóle przez obecnego kuratora Lewickiego nadzwyczaj wydoskonalone i coraz intensywniej stosowane przez dobierany starannie personel pedagogiczny.

Reakcja w Niemczech.

W całej prasie w Rzeszy niemieckiej toczy się od dłuższego czasu zaciekła i napięta polemika z powodu akcji, wdrożonej świeżo przez reakcyonistów pruskich i zachodnio-niemieckich magnatów przemysłowych...

Z literatury Mickiewiczowskiej.

Własność ogólna, nadszedł nareszcie czas przygotowania wzorowych, pod względem literackim i wydawniczym, a przystępnych w cenie wydań...

Wywiał się też z niego tak, jak tego nie miałyśmy prawo spodziewać się po historyku literatury tej miary, najlepszym dziś w Polsce znawcy pism Mickiewiczowskich.

mniejszej wagi. Przynosi tekst pism Mickiewiczowskich w układzie chronologicznym, a tem samem umożliwia poznanie całkowitego rozwoju twórczych myśli poety.

Jak z powyższego wynika, z wyjątkiem „Literatury słowiańskiej” i artykułów z „Trybunału ludów” znalazł w wydaniu prof. Kallenbacha pomieszczenie cały dorobek twórcy Mickiewiczowskiego.

Do poglądów poety w tym okresie. Kto przestuduje pisma Mickiewicza z komentarzem prof. Kallenbacha, będzie miał sposobność najdokładniej poznać istotę geniuszu poety i znajdzie tam odpowiedź na wszystkie nasuwać się mogące inteligentnemu czytelnikowi pytania.

Dzieje „Szubrawców wileńskich” były od dawna przedmiotem szczególną pieczołowitości historyków literatury, jako temat ściśle związany z pierwszymi rozbitkami poezji romantycznej...

W tym stanie, jak ją pozostawia dr. Bieliński, pozostanie ona ciągle jeszcze otwarta, ale autor będzie mieć w każdym razie zasługę, że posunął studium to znacznie naprzód i podał wskazówki dla swych następców wagi pierwszorzędnej.

Literatura Mickiewiczowska w szeregu ostatnich nabytków m. także do zanotowania pojawienie się dwutomowej monografii o naszym poecie w języku rosyjskim, pióra p. A. L. Pogodina...

W tym stanie, jak ją pozostawia dr. Bieliński, pozostanie ona ciągle jeszcze otwarta, ale autor będzie mieć w każdym razie zasługę, że posunął studium to znacznie naprzód i podał wskazówki dla swych następców wagi pierwszorzędnej.

Literatura Mickiewiczowska w szeregu ostatnich nabytków m. także do zanotowania pojawienie się dwutomowej monografii o naszym poecie w języku rosyjskim, pióra p. A. L. Pogodina...









Gościec reumatyzm darcie w członkach ból głowy ból zębów ból w plecach nieprzyjemną woń z ust ociężałość, tudzież z przeziębienia lub przeciagu pochodząca niedomagania lagodzi szybko i niezawodnie prawdziwa

Lwia wódka FRANCUSKA z mentolem

Wymarzona woda do ust, zębów i na włosy. Dostać można wszędzie w oryginalnych po 44 hal., 110 K i 220 K. Hurtownie: ALEKSANDER KALMAR, Wiedeń, II/2. Dworzec kolei północnej.

Prawdziwą tylko ze lwem, symbolem siły. 9871 1 3



Morze błyszczało wszędzie i wzdłuż... ale ostry, stony wiatr morski świszczał bezustannie i zaczerwieniał skórę, czynił ją piekącą i twardą... Podczas tego środka

Dra Drallego MALATTINE

(krem bez tłuszczu na skórę) wyświadczał dobre usługi. — Chroni on skórę od wpływów powietrza i czyni ją odporną, giętką i jak aksamit miękka. — Malattine nie wala i nie lepi, nie pozostawia połysku i można jej użyć każdego czasu i przy każdej sposobności.

Tabka — 70 K i 120 K we wszystkich aptekach, drogeriach, perfumeryach, w handiach mydła i leśnych zakładach fryzjerskich. 8329 2 3

JERZY DRALLE, PODMORZE N. L.

NA WIECZORY ZIMOWE!

Table listing various winter goods and their prices, including items like 'Balicki', 'Jastrzębiec', 'Kontymowicz', etc.

8984 Biorący wszystkie cztery serie naraz płacą za 28 tomów tylko koron 20.— 3 5

Księgarnia Spółki Wydawniczej Polskiej Kraków, Rynek 20.

BARDZO TANIO

Prawdziwe petersburskie kalosze u firmy Alfred Fränkel, Kraków, Rynek gł. 14. Telefon 2347.

Męskie wycięte... Damskie wycięte... Śniegowce męskie, damskie i dziecięce po bajecznie niskich, a stałych cenach.

Jest do oddania

kupcom w każdym większym mieście Galicji i Bukowiny wyłączna sprzedaż obuwia pierwszorządnej fabryki amerykańskiej na dane miasto.

Krem na twarz jako puder!!

Przez z pudrem! Używać Dra A. Rixa... Kładź los zostaje wyciągnięty. Natychmiastowe wyłączenie prawa do wygranej...

PODARKI NA ŚW. MIKOŁAJA

Advertisement for books and gifts, including titles like 'WOJNA', 'DNI CHWAŁY', 'DNI KLESKI', 'DNI CHWAŁY', 'DNI KLESKI', 'DNI CHWAŁY', etc.

ILUSTROWANY KATALOG NA ŻĄDANIE BEZPŁATNIE. 9834

KSIĘGARNIA M. ARCTA W WARSZAWIE ULICA NOWY ŚWIAT Nr. 53.

MARS-ORIGINAL PATENT. PRZYRZĄD DO OSTRZENIA NOŻY. — POWINIEN SIĘ ZNAJDOWAĆ W KAŻDYM DOMU!

5-LETNIE PORĘCZENIE! Ma na składzie: KAROL STEIN, Wiedeń, XIV, Sochhauserstrasse 13/c. Odsprzedawcy poszukiwani.

Advertisement for 'HERBATA Z RĄCZKĄ' featuring an illustration of a woman in traditional dress.

Advertisement for 'Siłne bole głowy' (Strong headaches) with a graphic of a head and arrows.

Advertisement for 'Kanapki' (Sandwiches) and 'Świetny interes' (Great interest).

Advertisement for 'Los turecki' (Turkish lottery) with a graphic of a turban.

Advertisement for 'Agencji żywności' (Food agency) and 'Wdowa' (Widow).

Advertisement for 'Kolendy na Boże Narodzenie' (Nativity songs) with a list of songs and authors.

Advertisement for 'Miód pszczołny' (Bee honey) with a list of products and prices.

Advertisement for 'Parlez-vous français?' (Do you speak French?) with a list of books.

Advertisement for 'Do egzaminu' (For the exam) with a list of books.

Advertisement for 'Przyjmuje krawieczyznę' (Accepts seamstress) with details about services.

Advertisement for 'Na pół darmo sprzedają następn. dzieła' (Selling books for half price).

Advertisement for 'Magazyn mód' (Fashion magazine) and 'Asystent farmacji' (Pharmacy assistant).

Advertisement for 'Kupię realność w Krakowie' (I will buy real estate in Krakow).

Advertisement for 'Mieszkanie dla panienek' (Apartment for girls).

Advertisement for 'Handel' (Trade) with a list of goods.

Advertisement for 'Rotunda' (Rotunda) with details about the building.

Advertisement for 'Apteka' (Pharmacy) with a list of services.

Advertisement for 'Adwokat' (Lawyer) with details about legal services.

Advertisement for 'Nauczycielka' (Teacher) with details about education.

Advertisement for 'Wszelką bieliznę' (All kinds of white goods) with a list of items.

Advertisement for 'Wdowa' (Widow) with details about a woman seeking a partner.





